平成 1９年６月２２日
各  位
                            会社名  株式会社くろがね工作所

代表者名 取締役社長 神足 泰弘
（コード番号 7997 大証第二部）
問合せ先 常務取締役 村田 光春
     （TEL 06-6538-1010）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成１９年６月２１日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いた

しましたので、お知らせいたします。
記

１ 譲渡の理由
  中期経営計画の一環として生産拠点を集約し、生産効率の向上、購買の集中化等を昨年度より取り

組んでまいりまして工場の移転作業は５月３１日をもってほぼ終了いたしました。
また、寝屋川工場の跡地利用を検討してまいりましたが有利子負債の削減等による財務体質の改善

に資するために譲渡することといたしました。

２ 譲渡資産の内容
（１） 資産の内容及び所在地

大阪府寝屋川市石津中町 2０－２，４０－１，１８５－１及び日新町１９５－１
土  地       26,170.29 ㎡

（２）帳簿価額    4,７１０百万円
（３）譲渡価額    4,７８０百万円

（注）帳簿価額は「土地の再評価に関する法律」に基づき平成 12 年 11 月 30 日に再評

価を行っております。（再評価前の土地帳簿価額 143 百万円）

３  譲渡先の概要
   住  所    一般個人のため公表を差し控えさせていただきます。
   氏  名    一般個人のため公表を差し控えさせていただきます。
   当社との関係  当社との関係はありません。

４． 譲渡の日程
  平成 19 年 6 月 21 日   取締役会決議
  平成 19 年 6 月 22 日   契約書締結
  平成 19 年 9 月 26 日     物件引渡し（予定）

５ 今後の見通し
   本件譲渡により、売却益が発生いたしますが、平成１９年１１月期の通期の業績（連結・個別）

に与える影響につきましては、現在中間期の業績を精査集計中であり中間決算発表時においてお知

らせいたします。
                                                                以   上